cours de l’exercice budgétaire 2018, dix-sept marchés pour un montant total de 1.528.231.371. Sur la 
base de cette population de marchés passés, la mission de revue a conformément aux TDRs constitué 
un échantillon de Cinq (05) marchés d’une valeur globale de neuf cent quarante millions cinquante-un 
mille quatre cent un (940 051 401) FCFA répartis par type de marchés, soit 61,5% de la population de 
marchés passés par le Ministère de l’Enseignement Secondaire, Technique et de la Formation 
Professionnelle au titre de l’année 2018. 

La répartition de cet échantillon par nature des marchés est donnée ci-dessous.